[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От     03. 07.2024
	№   373-п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации Пучежского муниципального района от 07.07.2021 № 276-п
 «О создании территориальной группировки сил и средств Пучежского районного звена  подсистемы РСЧС Ивановской области, привлекаемых для выполнения мероприятий при возникновении производственных аварий, катастроф и стихийных бедствий»
           В целях проведения аварийных работ на территории Пучежского муниципального района, в связи с кадровыми изменениями в ряде организаций  Пучежского муниципального района, администрации Пучежского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Пучежского муниципального района от 07.07.2021 № 276-п «О создании территориальной группировки сил и средств Пучежского районного звена  подсистемы РСЧС Ивановской области, привлекаемых для выполнения мероприятий при возникновении производственных аварий, катастроф и стихийных бедствий» следующие изменения:

    1.1. Приложение  к вышеуказанному постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

    2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Исполняющий полномочия Главы

Пучежского муниципального района,

первый заместитель главы администрации по

экономическому развитию, строительству и ЖКХ                       И.В. Золоткова
Приложение к постановлению

  администрации Пучежского муниципального

                                                                                                                                                                                                             района от    03.07.2024г. № 373 -п

                                                                                                                         Приложение к постановлению

администрации Пучежского муниципального

района от  07.07.2021г.№ 276-п

Р А С Ч Ё Т

сил и средств территориальной подсистемы РСЧС Пучежского муниципального района Ивановской области,

привлекаемых для ликвидации последствий ЧС, вызванных природными явлениями (смерч, ураган)
	№

п/п
	наименование
	место дислокации,

база создания
	штатная

числен-ность / на дежурстве
	Техника, в том числе инженерная / на дежурстве
	время готовности
	Ф.И.О.

руководителя, телефон: рабочий, домашний
	дежурный телефон

	1
	4 отряд ГПС Ивановской области, ПСЧ-46

	г. Пучеж,

ул. П.Зарубина, д.28/16
	38/3
	3/2
	10 мин.
	Параничев О.А.

49345-2-14-49

8-962-165-66-07
	49345-2-10-09

	2
	4 отряд ГПС Ивановской области  поисково-спасательная группа  ПЧС-46
	г. Пучеж,

ул. П.Зарубина, д.28/16
	12/3
	3/2
	10 мин.
	Иванов Д.Ю

8920-350-15-70
	49345-2-15-50

	3
	4 отряд ГПС Ивановской области, отдельный пост ПСЧ-46 по охране сельского поселения Илья-Высоково Пучежского муниципального района
	с. Илья-Высоково

Пучежский район

	15/2

	1/1

	10 мин.

	Параничев О.А.

49345-2-14-49

	49345-2-71-68

	4
	ОБУЗ Пучежская ЦРБ
	г. Пучеж,

ул. Ленина, 15

ИНН 3720001846
	10/3
	3/2
	10 мин.
	Крылов М.М.

49345-2-15-52
8-910-689-96-06
	49345-2-15-48

	5
	МО МВД России «Пучежский»
	г. Пучеж,

ул. Ленина, 24

ИНН 3720001758

	61/12
	8/2
	10 мин.

	Кустов В.П
49345-2-14-68
8-999-056-05-70
	49345-2-11-45

	6
	ООО «ИвПромАгроТрест»
	д. Затеиха, ул. Лухская, д.28

ИНН 3702635173
	16/4
	7/2
	10 -20 мин.
	Хрулев В.П.
8-915-825-39-45
	49345-2-53-74

	7
	Пучежский участок АО «Дормострой»
	г.Пучеж,

ул.1 Производственная,3

ИНН 3710005640
	9/4
	8/4
	10 -20 мин.
	Грегор А.В
8-905-058-11-44
	49345-2-17-80

	8
	ОГКУ «Пучежское лесничество»
	д. Затеиха, ул. Красных Зорь, д.1

ИНН3720001003
	6/2
	1/1
	10 -20 мин.
	Круглов Ю.В.
	49345-2-53-19

	9
	Пучежский инспекторский участок Центр ГИМС ГУ МЧС России по Ивановской области

	г. Пучеж,
ул. Революционная, д.1
	3/2
	3/2
	10 мин.
	Богатырев.А.А.

8-962-161-29-03
	49345-2-24-88

	10
	МУП «Пучежская сетевая компания»           (ЖКХ)
	г. Пучеж,

ул. Грибоедова, 5
	12/6
	5/2
	10 -20 мин.
	Задворнов Р.Е.
49345-2-14-62
8-961-248-83-18
	49345-2-12-14

	11
	ООО «Управдом»
	г.Пучеж
ул. Ленина д.15

ИНН 3720004526
	9/4
	0/0
	10 -20 мин.
	Большакова О.В.
8-961-118-89-26
	49345-2-23-81

	12
	Филиал «Ивэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья»

Пучежский участок Пучежского РЭС
	г. Пучеж,

 ул. Матросова, д.5
	25/9
	3/3
	10 -20 мин.
	Захаров А.А.
8-910-999-55-54
	49345-2-19-80

	13
	АО «Объединенные электрические сети»
	г. Пучеж,

пер. Авиационный, д.3

ИНН 3720003650

	12/4
	3/2
	10 -20 мин.
	Овчинников Н.В.

49345 -2-22-75
8-962-158-19-12
	     49345-2-14-03

	14

	ПЦО №3 Кинешемского МОВО- филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Ивановской области»
	г. Пучеж,

ул.30 лет Победы, 2а
	0/2
	0/1
	10 мин.
	Масленников А.В.

49331-5-79-50
Егоров С.Е.

49345-2-16-03

	    49331-5-38-37
    49345-2-11-74

Р А С Ч Ё Т

сил и средств территориальной подсистемы РСЧС Пучежского муниципального района Ивановской области,

привлекаемых для ликвидации последствий ЧС на объектах жилищно - хозяйственного комплекса, газового хозяйства
	№

п/п
	наименование
	место дислокации,

база создания
	штатная

числен-ность / на дежурстве
	Техника, в том числе инженерная / на дежурстве
	время готовности
	Ф.И.О.

руководителя, телефон: рабочий, домашний
	дежурный телефон

	1
	МУП «Пучежская сетевая компания»           (ЖКХ)
	г. Пучеж,

ул. Грибоедова, 5
	12/6
	5/2
	10 -20 мин.
	Задворнов Р.Е.
49345-2-14-62
8-961-248-83-18
	49345-2-12-14

	2
	4 отряд ГПС Ивановской области, ПСЧ-46

	г. Пучеж,

ул. П.Зарубина, д.28/16
	38/3
	3/2
	10 мин.
	Параничев О.А.

49345-2-14-49

8-962-165-66-07
	49345-2-10-09

	3
	4 отряд ГПС Ивановской области  поисково-спасательная группа  ПЧС-46
	г. Пучеж,

ул. П.Зарубина, д.28/16
	12/3
	3/2
	10 мин.
	Иванов Д.Ю

8920-350-15-70
	49345-2-15-50

	4
	4 отряд ГПС Ивановской области, отдельный пост ПСЧ-46 по охране сельского поселения Илья-Высоково Пучежского муниципального района

	с. Илья-Высоково

Пучежский район

	15/2
	1/1
	10 мин.
	Параничев О.А.

49345-2-14-49

8-962-165-66-07
	49345-2-71-68

	5
	ОБУЗ Пучежская ЦРБ
	г. Пучеж,

ул. Ленина, 15

ИНН 3720001846
	10/3
	3/2
	10 мин.
	Крылов М.М.

49345-2-15-52
8-910-689-96-06
	49345-2-15-48

	6
	МО МВД России «Пучежский»
	г. Пучеж,

ул. Ленина, 24

ИНН 3720001758
	61/12
	8/2
	10мин.
	Миронов В.А.
49345-2-14-68
8-999-056-05-70
	49345-2-11-45

	7
	ООО «Управдом»
	г.Пучеж
ул. Ленина д.15

ИНН 3720004526
	9/4
	0/0
	10 -20 мин.
	Большакова О.В.
8-961-118-89-26
	49345-2-23-81

	8
	АО «Объединенные электрические сети»
	г. Пучеж,

пер. Авиационный, д.3

ИНН 3720003650
	12/4
	3/2
	10 -20 мин.
	Овчинников Н.В.

49345 -2-22-75
8-962-158-19-12
	    49345-2-14-03

	9
	Филиал «Ивэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья»

Пучежский участок Пучежского РЭС
	г. Пучеж,

 ул. Матросова, д.5
	25/9
	3/3
	10 -20 мин.
	Захаров А.А.
8-910-999-55-54
	49345-2-19-80

	10
	ООО «Сервис»
	г.Пучеж, ул. 1-Производственная, 9
ИНН 3720004526
	6/4
	8/4
	10 -20 мин.
	Воронов А.С.

8-961-118-44-80
	49345-2-16-08

	11

	ООО «Илада»
	г.Пучеж, ул.Грибоедова д.5

ИНН 3702661857
	6/2
	1/1
	10 -20 мин.
	Грушин И.А.

8-905-157-40-28
	49345-2-12-76

8-909-246-31-14

	12

	АО «Газпром газораспределение Иваново» в г. Шуе
	г.Пучеж, ул.революционная, 39
ИНН 3730006498
	18/4
	4/1
	10 мин.
	Попков И.Н.

89109902420
	49345-2-20-40

	13.
	Пучежский участок ОАО «Дормострой»
	г. Пучеж

1-я Производственная

ИНН 3710005640
	5
	Экскаватор-1ед.

Автосамосвалы-4ед.
	 60 мин.
	Грегор А.В.
8-905-058-11-44
	2-17-80

	14.
	ПЦО №3 Кинешемского МОВО- филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Ивановской области»
	г. Пучеж,

ул.30 лет Победы, 2а
	0/2
	0/1
	10 мин.
	Масленников А.В.

49331-5-79-50
Егоров С.Е.

49345-2-16-03

	    49331-5-38-37
    49345-2-11-74

Р А С Ч Ё Т

сил и средств территориальной подсистемы РСЧС Пучежского муниципального района Ивановской области,

привлекаемых для ликвидации лесных и ландшафтных пожаров

	№

п/п
	наименование
	место дислокации,

база создания
	штатная

численность / на дежурстве
	Техника, в том числе инженерная / на дежурстве
	время готовности
	Ф.И.О.

руководителя, телефон: рабочий, домашний
	дежурный телефон

	1
	4 отряд ГПС Ивановской области, ПСЧ-46

	г. Пучеж,

ул. П.Зарубина, д.28/16
	38/3
	3/2
	10 мин.
	Параничев О.А.

49345-2-14-49

8-962-165-66-07
	49345-2-10-09

	2
	4 отряд ГПС Ивановской области, отдельный пост ПСЧ-46 по охране сельского поселения Илья-Высоково Пучежского муниципального района

	с. Илья-Высоково

Пучежский район
	15/2
	1/1
	10 мин.
	Параничев О.А.

49345-2-14-49

	49345-2-71-68

	3
	Поисково-спасательная группа (ПСГ) ПЧС-46

	г. Пучеж,

ул. П.Зарубина, д.28/16
	12/3
	3/2
	10 мин.
	Иванов Д.Ю

8920-350-15-70
	49345-2-10-09

	4
	МО МВД России «Пучежский»

	г. Пучеж,

ул. Ленина, 24

ИНН 3720001758
	61/12
	8/2
	10 мин.
	Кустов В.П
49345-2-14-68
8-999-056-05-70
	49345-2-11-45

	5
	ОБУЗ Пучежская ЦРБ
	г. Пучеж,

ул. Ленина, 15
ИНН 3720001846
	10/3
	3/2
	10 мин.
	Крылов М.М.

49345-2-15-52
8-910-689-96-06
	49345-2-15-48

	6
	ООО «ИвПромАгроТрест»
	д. Затеиха, ул. Лухская, д.28

ИНН 3702635173
	16/4
	7/2
	10 -20 мин.
	Хрулев В.П.
8-915-825-39-45
	49345-2-53-74

	7
	Пучежский участок АО «Дормострой»
	г.Пучеж,

ул.1 Производственная,3

ИНН 3710005640
	9/4
	8/4
	10 -20 мин.
	Грегор А.В
8-905-058-11-44
	49345-2-17-80

Р А С Ч Ё Т

сил и средств территориальной подсистемы РСЧС Пучежского муниципального района Ивановской области,

привлекаемых для ликвидации последствий дорожно-транспортных происшествий
	№

п/п
	наименование
	место дислокации,

база создания
	штатная

численность / на дежурстве
	Техника, в том числе инженерная / на дежурстве
	время готовности
	Ф.И.О.

руководителя, телефон: рабочий, домашний
	дежурный телефон

	1
	ОГИБДД

МО МВД России «Пучежский»
	г. Пучеж.

ул. 50 лет ВЛКСМ, 2
ИНН 3720001758
	10/4
	4/2
	10 мин.
	Васин Е.С.
49345-2-14-60

8-915-829-28-02
	49345-2-11-45

	2
	МО МВД России «Пучежский»
	г. Пучеж,

ул. Ленина, 24

ИНН 3720001758
	61/12
	8/2
	10 мин.
	Кустов В.П.
49345-2-14-68
8-999-056-05-70
	49345-2-11-45

	3
	4 отряд ГПС Ивановской области, ПСЧ-46

	г. Пучеж,

ул. П.Зарубина, д.28/16
	38/3
	3/2
	10 мин.
	Параничев О.А.

49345-2-14-49

8-962-165-66-07
	49345-2-10-09

	4
	4 отряд ГПС Ивановской области  поисково-спасательная группа  ПЧС-46
	г. Пучеж,

ул. П.Зарубина, д.28/16
	12/3
	3/2
	10 мин.
	Иванов Д.Ю.

8-920-350-15-70
	49345-2-15-50

	5

	ОБУЗ Пучежская ЦРБ
	г. Пучеж,

ул. Ленина, 15

ИНН 3720001846
	10/3
	3/2
	10 мин.
	Крылов М.М.

49345-2-15-52
8-910-689-96-06
	49345-2-15-48

Р А С Ч Ё Т

сил и средств территориальной подсистемы РСЧС Пучежского муниципального района Ивановской области,

привлекаемых для ликвидации последствий паводка
	№

п/п
	наименование
	место дислокации,

база создания
	штатная

численность / на дежурстве
	Техника, в том числе инженерная / на дежурстве
	время готовности
	Ф.И.О.

руководителя, телефон: рабочий, домашний
	дежурный телефон

	1
	Пучежский инспекторский участок Центр ГИМС ГУ МЧС России по Ивановской области

	г. Пучеж,,

ул. Революционная, д.1
	3/2
	3/2
	10 мин.
	Богатырев.А.А.

8-962-161-29-03
	49345-2-24-88

	2
	4 отряд ГПС Ивановской области, ПСЧ-46

	г. Пучеж,

ул. П.Зарубина, д.28/16
	38/3
	3/2
	10 мин.
	Параничев О.А.

49345-2-14-49

8-962-165-66-07
	49345-2-10-09

	3
	4 отряд ГПС Ивановской области  поисково-спасательная группа  ПЧС-46
	г. Пучеж,

ул. П.Зарубина, д.28/16
	12/3
	3/2
	10 мин.
	Иванов Д.Ю

8920-350-15-70
	49345-2-15-50

	4
	4 отряд ГПС Ивановской области, отдельный пост ПСЧ-46 по охране сельского поселения Илья-Высоково Пучежского муниципального района

	с. Илья-Высоково

Пучежский район
	15/2
	1/1
	10 мин.
	Параничев О.А.

49345-2-14-49

8-962-165-66-07
	49345-2-71-68

	5
	МО МВД России «Пучежский»
	г. Пучеж,

ул. Ленина, 24

ИНН 3720001758
	61/12
	8/2
	10 мин.
	Кустов В.П
49345-2-14-68
8-999-056-05-70
	49345-2-11-45

	6

	ОБУЗ Пучежская ЦРБ
	г. Пучеж,

ул. Ленина, 15

ИНН 3720001846
	10/3
	3/2
	10 мин.
	Крылов М.М.

49345-2-15-52
8-910-689-96-06
	49345-2-15-48

	7.
	МУП «Пучежская сетевая компания»           (ЖКХ)
	г. Пучеж,

ул. Грибоедова, 5

ИНН 3720006001
	12/6
	5/2
	10 -20 мин.
	Задворнов Р.Е.
49345-2-14-62
8-961-248-83-18
	49345-2-12-14

	8.
	Пучежский участок АО «Дормострой»
	г.Пучеж,

ул.1 Производственная,3

ИНН 3710005640
	9/4
	8/4
	10 -20 мин.
	Грегор А.В
8-905-068-11-44
	49345-2-17-80